[image: image1.jpg]CIDADE NATUREZA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO nº 0132-2018

Ademir Zago da Silva, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário, REQUER à TELEFONICA BRASIL S.A., no sentido de enviar informações a esta Casa de Leis, sobre quais são os procedimentos para a ampliação da rede de telefonia fixa com disponibilidade de speedy, para a Estrada dos Godóis, Bairro Portal São Lourenço, neste Município.
JUSTIFICATIVA:

O presente Requerimento visa obter tais informações, uma vez que não só os munícipes da localidade citada, mas também de várias outras em nossa cidade têm muitas dificuldades para solicitar a instalação de telefonia fixa e internet.

  Assim, solicito os procedimentos, para que os problemas destes munícipes possam ser resolvidos o mais breve possível.

  Ante o exposto, conto com os bons préstimos desta empresa no atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 31 DE OUTUBRO DE 2018.
_______________________________________

Ademir Zago da Silva

Vereador